

InvestorFinans A/S
c/o Vejle Administration A/S, Sønderskovvej 27, 7100 Vejle

CVR-nr. 27 40 89 74

Årsrapport

1. januar - 31. december 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. maj 2018.

Jens Brigsted
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	InvestorFinans A/S c/o Vejle Administration A/S Sønderskovvej 27 7100 Vejle Telefon: 35 38 99 18 CVR-nr.: 27 40 89 74 Stiftet: 24. oktober 2003 Hjemsted: Vejle Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Kim Tranholm Frank Hjalmar Andersen Claus Nicolaj Svender
Direktion	Claus Nicolaj Svender
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Torvegade 22 7330 Brande
Associeret virksomhed	Dansk Ejendomsopsparring A/S, Vejle

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er at udøve investeringsvirksomhed ved køb af pantebreve og gældsbreve.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabet ejer 20 % af Dansk Ejendomsopsparring A/S. Kapitalandelen indregnes til indre værdi. Kapitalandelen er pr. 31. december 2017 indregnet til 5.461 t.kr.

Dansk Ejendomsopsparring A/S besidder kapitalandele i en række interessentskaber og kommanditselskaber med drift af investeringsejendomme som hovedaktivitet. Investeringsejendommene indregnes til dagsværdi. Fastsættelsen af dagsværdien af investeringsejendommene er baseret på regnskabsmæssige skøn over markedsværdien af investeringsejendommene, med baggrund i afkastbaserede værdiansættelsesmodeller eller kendskab til kvadratmeterpriser ved sammenlignelige handler. Da dagsværdien af investeringsejendommene er baseret på regnskabsmæssige skøn og påvirkes af eksterne markedsforhold, er værdiansættelsen af investeringsejendommene, og dermed også værdien af kapitalandelen i Dansk Ejendomsopsparring A/S, behæftet med usikkerhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -80 t.kr. mod 490 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.958 t.kr. mod 1.268 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Bruttotab	-79.642	489.511
Indtægt af kapitalandel i associeret virksomhed	1.998.530	914.476
Andre finansielle indtægter	28.881	28.241
2 Øvrige finansielle omkostninger	-1.783	-64.906
Resultat før skat	1.945.986	1.367.322
3 Skat af årets resultat	11.572	-99.616
Årets resultat	1.957.558	1.267.706
 Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.998.530	914.476
Overføres til overført resultat	0	353.230
Disponeret fra overført resultat	-40.972	0
Disponeret i alt	1.957.558	1.267.706

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Anlægsaktiver		
4 Kapitalandel i associeret virksomhed	5.460.650	3.033.307
Finansielle anlægsaktiver i alt	5.460.650	3.033.307
Anlægsaktiver i alt	5.460.650	3.033.307
Omsætningsaktiver		
Beholdning af ejendomme	0	2.377.618
Varebeholdninger i alt	0	2.377.618
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	1.449.106	1.440.234
Udskudte skatteaktiver	11.572	0
Tilgodehavende selskabsskat	12.000	9.384
Andre tilgodehavender	302.461	37.969
Tilgodehavender i alt	1.775.139	1.487.587
Gældsbreve og værdipapirer	4.448.759	5.609.772
Værdipapirer i alt	4.448.759	5.609.772
Likvide beholdninger	5.616.389	2.370.398
Omsætningsaktiver i alt	11.840.287	11.845.375
Aktiver i alt	17.300.937	14.878.682

Balance 31. december

Passiver		<u>2017</u>	<u>2016</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
5	Virksomhedskapital	7.000.000	7.000.000
6	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	4.960.650	2.533.307
7	Overført resultat	5.139.065	5.180.037
	Egenkapital i alt	<u>17.099.715</u>	<u>14.713.344</u>
Gældsforpligtelser			
	Anden gæld	<u>201.222</u>	<u>165.338</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>201.222</u>	<u>165.338</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>201.222</u>	<u>165.338</u>
	Passiver i alt	<u>17.300.937</u>	<u>14.878.682</u>

1 Usikkerhed ved indregning eller måling

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Noter

1. Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabet ejer 20 % af Dansk Ejendomsopsparring A/S. Kapitalandelen indregnes til indre værdi. Kapitalandelen er pr. 31. december 2017 indregnet til 5.461 t.kr.

Dansk Ejendomsopsparring A/S besidder kapitalandele i en række interessentskaber og kommanditselskaber med drift af investeringsejendomme som hovedaktivitet. Investeringsejendommene indregnes til dagsværdi. Fastsættelsen af dagsværdien af investeringsejendommene er baseret på regnskabsmæssige skøn over markedsværdien af investeringsejendommene, med baggrund i afkastbaserede værdiansættelsesmodeller eller kendskab til kvadratmeterpriser ved sammenlignelige handler. Da dagsværdien af investeringsejendommene er baseret på regnskabsmæssige skøn og påvirkes af eksterne markedsf forhold, er værdiansættelsen af investeringsejendommene, og dermed også værdien af kapitalandelen i Dansk Ejendomsopsparring A/S, behæftet med usikkerhed.

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>1.783</u>	<u>64.906</u>
	<u>1.783</u>	<u>64.906</u>
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	0	99.616
Årets regulering af udskudt skat	<u>-11.572</u>	<u>0</u>
	<u>-11.572</u>	<u>99.616</u>

Noter

	31/12 2017	31/12 2016	
4. Kapitalandel i associeret virksomhed			
Kostpris 1. januar	500.000	500.000	
Kostpris 31. december	500.000	500.000	
Opskrivninger 1. januar	2.533.307	1.644.559	
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	1.998.530	914.476	
Værdireguleringer egenkapital i associeret virksomhed	428.813	-25.728	
Opskrivninger 31. december	4.960.650	2.533.307	
Regnskabsmæssig værdi 31. december	5.460.650	3.033.307	
Hovedtallene for virksomheden ifølge den seneste godkendte årsrapport			
	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Dansk Ejendomsopsparring A/S, Vejle	20 %	27.303.248	9.992.651
5. Virksomhedskapital			
Virksomhedskapital 1. januar	7.000.000	7.000.000	
	7.000.000	7.000.000	
6. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode			
Reserve for opskrivninger 1. januar	2.533.307	1.644.559	
Resultatandel	1.998.530	914.476	
Værdiregulering af kapitalandele	428.813	-25.728	
	4.960.650	2.533.307	
7. Overført resultat			
Overført resultat 1. januar	5.180.037	4.826.807	
Årets overførte overskud eller underskud	-40.972	353.230	
	5.139.065	5.180.037	
8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser			
Ingen kendte.			